
Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Sexta-feira, 7 de Outubro de 2011 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IV - Edição 848 32

(oito) dias de férias regulamentares, referente ao exercício de 
2009, no período de 31/10/2011 a 07/11/2011.

Anote-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em 
Manaus, 04 de outubro de 2011.

Dr. JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO
             Secretário-Geral de Justiça

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada 
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 017/2011
Processo Administrativo nº 9346/2011.
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 

execução de serviços de engenharia para a adaptação de 
salas no Prédio Sede do Tribunal de Justiça do Estado do 
Amazonas, incluindo o emprego de equipamentos e insumos 
necessários à sua execução, conforme especi! cações 
constantes no Projeto Básico (Anexo I) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 10/10/2011, no site 
www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: dia 21/10/2011 às 10h, no site www.
comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Site: www.comprasnet.gov.br.

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. 
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante 
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 
6886-1  (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  Bradesco, 
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15 (quinze 
centavos) por folha/cópia. Manaus, 06 de outubro de 2011.

Thaís Fernandes Machado
Pregoeira

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo n° 2011/20028 � Solicita adesão 

à Ata de Registro de Preço nº 018/2011 do Pregão Eletrônico 
nº 010/2011 - Registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de hospedagem, 
em hotel de categoria superior ou equivalente, cidade de Manaus. 
Quantidade solicitada: 2 unidades. Fornecedor:TH � EVENTOS, 
PASSAGENS E TURISMO LTDA � EPP (CNPJ 84.471.788/0001-
04). Lote Único: Item 4 � 02 (duas) unidades � Diária em 
apartamento single (para uma pessoa), no valor unitário de R$ 
148,00. Valor total do serviço R$ 296,00 (Duzentos e noventa e 
seis reais).

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas 

Manaus, 05 de outubro de 2011.

Desembargador João de Jesus Abdala Simões
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo n° 2011/19371 � Solicita adesão 

à Ata de Registro de Preço nº 018/2011 do Pregão Eletrônico 
nº 010/2011 - Registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de hospedagem, 
em hotel de categoria superior ou equivalente, cidade de Manaus. 
Quantidade solicitada: 6 unidades. Fornecedor:TH � EVENTOS, 
PASSAGENS E TURISMO LTDA � EPP (CNPJ 84.471.788/0001-
04). Lote Único: Item 4 � 06 (seis) unidades � Diária em 
apartamento single (para uma pessoa), no valor unitário de R$ 
148,00. Valor total do serviço R$ 888,00 (Oitocentos e oitenta e 
oito reais).

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas 

Manaus, 05 de outubro de 2011.

Desembargador João de Jesus Abdala Simões
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

SEÇÃO III

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIAS

PORTARIA N.º 228/2011 � CGJ/AM

A Excelentíssima Senhora Desembargadora MARIA DO 
PERPETUO SOCORRO GUEDES MOURA, Corregedora-Geral 
da Justiça do Estado do Amazonas. 

No uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o Ofício Circular n.º 234/2011, do 
Desembargador Márcio Vidal Corregedor-Geral da Justiça do 
Estado de Mato Grosso Sul � MS.

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o furto dos selos isentos, série BAD 53621 
a BAD 53655; BAI 73256 a BAI 73290; BAT 68076 a BAT 68180; 
BAR 94396 a BAR 94500; BAR 94151 a BAR 94185; BAR 94956 
a BAR 94990; AAB 11687 a AAB 11721; BAA 55896 a BAA 55930 
e BAA 10221 a BAA 10255, ocorrido no Cartório de Registro Civil 
e Notas de Nossa Senhora do Livramento � Comarca de Várzea 
Grande - MS

CUMPRA-SE. CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, em Manaus (AM), 
1° de outubro de 2011. 

 Desembargadora MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
GUEDES MOURA 

Corregedora-Geral da Justiça.


